１

神戸老健／支部だより  No．３２

平成２６年３月１２日

神戸介護老人保健施設協会

（社）兵庫県介護老人保健施設協会神戸支部

会 長・支部長 有 本 雅 子

春陽の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。会員各位に於かれましては、平素は協会

（支部）運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 また、神戸介護老人保健施設協会の今年度の事業計画につきましては、当初の計画通り円滑に実施さ

れており、皆様方のご協力ご支援に深謝致します。

 以下、平成２５年度後期に於ける、協会活動のあらましをご報告致します。

◆協会事業の実施報告について

  協会主催による研修会等のご報告（開催）はありません。

■「兵庫県音楽療法士による訪問コンサート」実施のご報告

４～１１月の７施設に続き、９施設での訪問コンサートが実施されました。１１月末以降の開催

状況は以下の通りです。

１１．２９  エルダービレッジ（西区）

１２．１１  リハ・神戸（北区）

１２．２５  たちばな苑（西区）

１２．１８  コスモス苑 （須磨区）

 １．１５  こうべ（中央区）

       １．３０  フローラルヴィラ垂水（垂水区）

       ２． １  舞子台（垂水区）

       ２．２７  風と緑（西区）

       ３． ３  社会保険介護老人保健施設（北区）

16施設／年 開催

◆役員会の開催報告について

   ３回開催致しました

日 時  平成２５年１２月３日（火）１６：００～

場 所  神戸ポートピアホテル南館５階「５６０号」室

内 容  ・音楽療法士会より、訪問コンサートの現況報告について

 ２

日 時  平成２６年２月１３日（木）１６：００～

場 所  神戸ポートピアホテル本館地下１階「松・竹」の間

内 容  ・神戸市介護保険課より、連絡及び伝達事項

       ・各部会より、今年度の事業報告、次年度事業計画

       ・事務局より、今年度の事業報告／会計報告、次年度事業計画／会計予算

       ・全国介護老人保健施設協会代議員、及び予備代議員、並びに

        兵庫県介護老人保健施設協会神戸支部理事役員の選出について

日 時  平成２６年２月２６日（水）１６：００～ ※臨時開催

場 所  神戸北野プラザ六甲荘「オリーブ」の間

内 容  ・平成２６年度予算について（再検討）

     ・平成２６年度「総会」の日程調整、及び費用について

     ・総会レセプションの企画について

     ・大川理事の後任について

◆各部会活動の実施報告について

１）事務長部会

    幹事会（開催日のみ） ３．５

    研修会

日 時  平成２６年３月５日（水）１５：３０～１７：３０

      場 所  メリケンオリエンタルホテル４階「海王」の間

      内容①  講演：「気づく、考える。介護職員育成の方法とは？」

           講師：高齢者サポートネットワーク CSねっと企画 垣内 イスズ 氏

      内容②  大阪ガス（株）兵庫エネルギー営業部主催「エネルギーを考える」

           ・大阪ガスグループの紹介  ・近年のエネルギー情勢

      参 加  ２９施設／３３名

２）看護・介護・リハビリ部会

幹事会（開催日のみ）  １１．２１  １２．１９  １．１４  ２．２０

             ３．２０

 ３

３）栄養・調理部会

幹事会（開催日のみ）   １．２８

 ４）３部会合同活動

    幹事会開催  １２． ４（第１３回「活動展」を省みる）

    役員会出席   ２．１３（平成２５年度活動報告）

◇平成２６年度「総会／懇親会」開催のご案内

日 時  平成２６年４月２２日（火） 総 会 １６：３０～１７：３０ 頃

                  懇親会 １７：４５～１９：３０ 頃

     場 所  神戸ポートピアホテル    総 会 エメラルドの間（南館地下１階）

懇親会 トパーズの間（   〃   ）

     内 容  ・平成２５年度事業報告／会計報告

・平成２６年度事業計画（案）、会計予算（案）

・神戸市保健福祉局高齢福祉部、各課より行政連絡・伝達事項

総会終了後、会員相互・行政との交流促進を目的として、「懇親会（レセプション）」の開催を予

定しております。本年も、協会役員の尾原先生（コスモス苑）に労を賜り、ゲストを交えて『三味

線演奏会』の開催を企画しておりますので、是非共ご参加頂きますようご案内申し上げます。

 ※神戸市長：久元喜造様ご列席のうえ、冒頭の“来賓ご挨拶”を頂戴する予定です。

・懇親会（レセプション） 参加費：１０００円／人

編集・発刊：神戸介護老人保健施設協会

                          事務局：介護老人保健施設ハーベスピア